
BIULETYN 

RZYMSKOKATOLICKIEJ 

PARAFII  

ŚW. FRANCISZKA  

Z ASYŻU W ŁODZI  

W TYM 
NUMERZE: 

Słowo Księdza 
Proboszcza,  
Głos Papieża 
Franciszka,  
Głos Arcybiskupa  
Grzegorza Rysia 

2 

CÓRKI U MATKI 3 

Pielgrzymka do 
sanktuariów  
świętokrzyskich 

4 

KALENDARIUM  
na maj 2019 

5 

O MISTERIUM  
w Kałkowie  
Godowie 

6 

Mały Franciszek 7 

HISTORIA OBRA-
ZU JEZUSA  
MIŁOSIERNEGO 

8 

Z Kancelarii  
Parafialnej 

9 

Wydarzyło się w 
parafii - zdjęcia 

10 

Głos Ś więtego 
Franciszka 

DO UŻ YTKU WEWNĘTRŻNEGO WŚPO LNOTY PARAFIALNEJ 
 

     MAJ 2019 NUMER 104 



G Ł O S    Ś W I Ę T E G O    F R A N C I S Z K A  

S T R .  2  

 
 

Słowami starożytnej sekwencji wielkanocnej powtarzamy w tych 
dniach: «Zmartwychwstał już Chrystus, Pan mój i nadzieja». A w Nim 
także i my zmartwychwstajemy, przechodząc ze śmierci do życia, z nie-
woli grzechu do wolności miłowania.  Pozwólmy więc, by dotarło do nas 
pocieszające orędzie Wielkanocy i ogarnęło nas Jego chwalebne światło, 
które rozprasza ciemność bojaźni i smutku. Zmartwychwstały Jezus 
idzie obok nas. On objawia się tym, którzy Go wzywają i miłują. Przede 
wszystkim w modlitwie, ale także w prostych radościach przeżywanych 
z wiarą i wdzięcznością. Możemy też odczuć Jego obecność dzieląc chwi-
le serdeczności, gościnności, przyjaźni, podziwiania przyrody. ”  
https://www.vaticannews.va/pl/papiez/news/2019-04/papiez-franciszek-regina-coeli-22

-kwietnia.html  
 
 
 

Bóg cię kocha,   Bóg cię zbawia,    Jezus żyje! 
  Trzy prawdy , o których musimy wiedzieć  i które musimy usłyszeć to: Bóg 
cię kocha, Bóg cię zbawia, Jezus żyje! Dlaczego ta trzecia prawda jest tak istotna? Bo 
bez niej te dwie pierwsze są tylko historią, która wydarzyła się dwadzieścia kilka 
wieków temu. … Jaki jest argument za Zmartwychwstaniem Pana? Jest tylko jeden: 
To jest Jego słowo… Bogu się wierzy na 
Słowo! Bogu się nie mówi sprawdzam, 
Bogu się nie mówi udowodnij… Bóg po-
wiedział: wiara się rodzi ze słuchania… 
Chcecie mieć doświadczenie Pana, który 
żyje? Pokochajcie wasze Biblie, nie po to 
żeby studiować, nie po to żeby czytać, 
ale po to, aby słyszeć Słowo, które przy-
chodzi od Pana 
(Fragmenty Homilii wygłoszonej po Ewangelii. Abp Grze-
gorz Rys , przewodniczył 20 kwietnia 2019 r., liturgii Wigi-
lii Paschalnej w ło dzkiej katedrze. W jej trakcie wygłosił 
trzy homilie.)  

SŁOWO KSIĘDZA PROBOSZCZA:   

GŁOS PAPIEŻA FRANCISZKA:  

GŁOS ARCYBISKUPA GRZEGORZA RYSIA: 

Bogu  
się wierzy  
na 
Słowo ! 
 

 Święta Wielkiej Nocy dobiegły końca. Czy otworzyłeś swe serce Zmar-
twychwstałemu Chrystusowi? 
 Nadchodzi miesiąc maj. Ten miesiąc poświęcony jest w szczególny spo-
sób Matce Bożej. To Ona otworzyła swoje serce dla Chrystusa. Lud chrześci-
jański wybrał dla swojej Matki najpiękniejszy miesiąc roku, miesiąc 
"wybuchający" zielenią traw i świeżego listowia, miesiąc, w którym natura 
prześciga się z liturgią głosząc zwycięstwo życia nad śmiercią. Miesiąc nie 
zawsze ciepły i pogodny, ale zawsze bogaty w nadzieję, niosący zapowiedź 
nowego życia i nasycającej miłości. 
 Miesiąc ten gromadzi codziennie w kościołach i przy przydrożnych ka-
pliczkach tych, którzy szczycą się mianem synów i córek Maryi. 
 Proszę Was, byście teraz w miesiącu maju znaleźli czas dla Tej, która 
jest Matką Chrystusa i Matką każdego z nas. Niech Ona towarzyszy 

wszystkim Waszym przedsięwzięciom i prowadzi Was do Chrystusa. 

https://www.vaticannews.va/pl/papiez/news/2019-04/papiez-franciszek-regina-coeli-22-kwietnia.html
https://www.vaticannews.va/pl/papiez/news/2019-04/papiez-franciszek-regina-coeli-22-kwietnia.html
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DZIEŃ MATKI „CÓRKI u MATKI” 
26 MAJA 2019 R. 

SANKTUARIUM MATKI BOSKIEJ ZWYCIĘSKIEJ W ŁODZI 
 

Tegoroczny Dzień Matki chcemy przeżyć, celebrując relację z naszymi mami. Jedne są już w Niebie, inne 
mieszkają daleko, jeszcze inne są za rzadko odwiedzane, a część z nich cieszy się nami na co dzień. Każda 
kobieta jest córką i właśnie jako córki pragniemy przybyć do Matki Bożej Zwycięskiej, przez którą będzie-
my prosić miłosiernego Boga o przebaczenie, uzdrowienie i odnowienie relacji między nami i naszymi ma-
mami. Przybądźmy tego dnia z naszą mamą – tak jak jest to możliwe. 
 
PROGRAM SPOTKANIA: 

od godz. 14.50 – pieśni wprowadzające chorału 
godz. 15.00 – rozpoczęcie i wprowadzenie w wydarzenie 
Pantomima wprowadzająca w spotkanie w wykonaniu grupy JUVENTUS DEI 
godz. 15.20 – wystawienie Najświętszego Sakramentu (adoracja z modlitwą o uzdrowienie, 

przeplatana tekstami z chorału gregoriańskiego o Maryi, zakończona przejściem kapłana z 
Najświętszym Sakramentem po kościele) 

godz. 16.00 – Msza św. dziękczynna za dar przekazanego życia, otrzymanego od naszych mam. 
Podczas liturgii podkreślamy i uroczyście przeżywamy przekazanie znaku pokoju. 

godz. 17.00 – wspólne dziękczynienie i uwielbienie Boga za dar kobiecości i macierzyństwa, za-
kończone pantomimą i przekazaniem każdej kobiecie róży jako symbolu odnowienia relacji 
z mamą. 

godz. 17.15 – Słowo rozesłania i błogosławieństwo abp Grzegorza Rysia 

Madonna Różana , Wiesława Kwiatkowska , Muzeum Diecezjalne w Płocku 
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INTENCJE POWIERZONE APOSTOLSTWU  

MODLITWY NA MAJ 2019 
EWANGELIZACYJNA 
POWIERZONA PRZEZ 

PAPIEŻA  
FRANCISZKA 

Aby Kościół w Afryce 
poprzez zaangażowa-
nie swoich członków 
był zaczynem jedno-
ści pomiędzy naroda-
mi, i znakiem nadziei 
dla tego kontynentu.  
Członkowie Kół Różańco-
wych odmawiają codziennie 
jedną wyznaczoną dziesiątkę 
różańca  

KRUCJATA MODLITWY 
W INTENCJI  
OJCZYZNY  
I KOŚCIOŁA 

 

Niech Maryja, Królo-
wa Polski, wyjedna 
nam łaskę pogłębio-
nej wiary.  
 
Członkowie Krucjaty z naszej 
parafii modlą się w wyzna-
czonych godzinach 19 dnia 
każdego miesiąca 

RYCERSTWO  
NIEPOKALANEJ 

 
Aby oddanie się 
Maryi było dla 
chrześcijan moty-
wacją i siłą do 
wspierania Kościoła 
 

SPOTKANIA GRUP I WSPÓLNOT PARAFIALNYCH: 
AKCJA KATOLICKA – Śpotkania w auli parafialnej dwa razy w miesiącu, we wtorki po Mszy s w. o godz. 17.30; w tym mie-
siącu spotykamy się   - 14 i 28 maja.  
Prezesem POAK jest Maria Dąbrowska, Asystentem Kos cielnym – ks. Tadeusz Śocha 
SCHOLA – pro by w soboty o 8.45. Śchola s piewa podczas mszy s więtych z udziałem dzieci w niedziele o godz. 11.00.  
Ścholę prowadzi Grzegorz Krautsztrung 
ASYSTA – spotkania w pierwsze niedziele miesiąca o godz. 17.15. Opiekunem jest ks. Tadeusz Śocha 
LITURGICZNA SŁUŻBA OŁTARZA -  Śpotkania ministranto w - w kaz dą sobotę o godz. 9.00. Opiekunem jest  ks.  Robert 
Kuz ma 
ŻYWY RÓŻANIEC – spotkania z Ks. Proboszczem Wiesławem Durą w trzecie niedziele miesiąca o godz. 17.00.  
DOMOWY KOŚCIÓŁ – opiekunami są ks. Tadeusz Śocha i ks. Wojciech Błaszczyk – proboszcz par. Żesłania Ducha Ś więtego 
w Łaskowicach 
PARAFIALNE KOŁO CARITAS - opiekunem jest ks. Proboszcz Wiesław Dura   

Akcja Katolicka naszej parafii zaprasza na pielgrzymki: 

 dwudniową:   4. i 5. maja 2019 r.  
do sanktuariów Gór Świętokrzyskich:  

Święty Krzyż, Święta Katarzyna, Wąchock, Pustelnia Złotego La-
su, Godów, Kurozwęki oraz Szydłów - polskie Carcassonne, 

miejscowość z zachowanym średniowiecznym układem urbani-
stycznym i murami.  

Koszt 200,- zł, wyjazd o godz. 6.00 sprzed kościoła. W cenie nocleg, 
dwa posiłki, ubezpieczenie, wszystkie wstępy oraz przewodnicy. 

 
oraz  

 

8 czerwca  2019 r 
Do paulińskich sanktuariów  

na Jasnej  Górze i w Wielgomłynach 
Koszt 70 zł, wyjazd godz. 8.00  
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MAJ  2019 WYDARZENIA, UROCZYSTOŚCI, ŚWIĘTA, JUBILEUSZE 

1. 05         ŚRODA Św. Józefa Rzemieślnika.      ŚWIĘTO PRACY 

2. 05 CZWARTEK Św. Atanazego, biskupa i doktora Kościoła,                                                  I czwartek miesiąca 
DZIEŃ FLAGI RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ;    DZIEŃ POLONII I POLAKÓW ZA GRANICĄ 
500. rocznica śmierci Leonarda da Vinci 

3.05    PIĄTEK UROCZYSTOŚĆ NMP KRÓLOWEJ POLSKI, GŁÓWNEJ PATRONKI POLSKI,  
Odnowienie Aktu Oddania się NMP,  Msza św. w archikatedrze, godz. 9.30        I piątek miesiąca,  
ŚWIĘTO KONSTYTUCJI 3 MAJA  ;   ŚWIATOWY DZIEŃ WOLNOŚCI PRASY                                                                      

4.05         SOBOTA Św. Floriana, męczennika                                                                                     I sobota miesiąca 
39. rocznica święceń biskupich abpa Seniora Władysława Ziółka 
Pielgrzymka parafialna do sanktuariów Ziemi Świętokrzyskiej 

5.05   NIEDZIELA 3. NIEDZIELA  WIELKANOCNA     Niedziela miesięcznej adoracji Najśw. Sakramentu 
Pielgrzymka parafialna do sanktuariów Ziemi Świętokrzyskiej 
200. rocznica urodzin Stanisława Moniuszki. 
5 maja 1819 r. w Ubielu urodził się Stanisław Moniuszko, kompozytor, dyrygent, autor ok. 268 pieśni, operetek, bale-
tów i oper, m.in. najsłynniejszej polskiej opery „Halka”. W dwusetną rocznicę urodzin Sejm RP ustanowił 2019 r. 
Rokiem Stanisława Moniuszki. „Jego wielkie opery takie jak +Halka+, +Straszny dwór+ dotykające sedna idio-
mu polskości – zarówno w warstwie tekstowej, jak i muzycznej – do dziś stanowią inspirację dla wielu artystów, a w 
czasach jemu współczesnych tworzyły paletę barw, za pomocą której Polacy odmalowywali najpiękniejsze odcienie 
patriotycznych uczuć i narodowej tożsamości” - czytamy w uchwale. 

6.05 PONIEDZIAŁEK ŚWIĘTO ŚWIĘTYCH APOSTOŁÓW FILIPA I JAKUBA 

7. 05      WTOREK  NMP Łaski Bożej 

8. 05         ŚRODA UROCZYSTOŚĆ ŚW. STANISŁAWA BP I MĘCZENNIKA, GŁÓWNEGO PATRONA POLSKI 
DZIEŃ ZWYCIĘSTWA 

9. 05  CZWARTEK Św. Pachomiusza, opata; (Izajasza - autora Księgi Izajasza ST) 

10. 05       PIĄTEK Św. Jana z Avila; (Hioba - bohater Księgi Hioba ST) 

11.  05  SOBOTA Św. Ignacego z Laconi, kapucyna.  
CECYLIADA - II Archidiecezjalny Przegląd Piosenki Maryjnej w Tuszyn Lesie godz. 10.00, 17.00 
MŁODZI,  TRZEŹWI, WOLNI - XXVIII Pielgrzymka do grobu  O. Rafała Chylińskiego w Łagiewnikach. 
Wyjście spod katedry godz. 9.00, Msza św. w kościele OO Jezuitów w Łagiewnikach godz. 13.00 

12.05 NIEDZIELA 4. NIEDZIELA  WIELKANOCNA, DOBREGO PASTERZA. Patronalne święto Papieskiego Dzieła 
św. Piotra Apostoła. Rozpoczyna się Tydzień Modlitw o Powołania    
Pielgrzymka do grobu Czcigodnej Sługi Bożej Wandy Malczewskiej, Parzno godz. 16.00 

13.05 PONIEDZIAŁEK NMP Fatimskiej.  
Nabożeństwo Fatimskie z procesją ze światłami po mszy św. o godz. 18.00 
75.  rocznica koronacji figury MB z fatimskiej Kaplicy Objawień;  38. rocznica zamachu na Jana Pawła II 

14. 05      WTOREK ŚWIĘTO ŚW. MACIEJA APOSTOŁA 

15. 05         ŚRODA Św. Zofii, wdowy i męczennicy;   MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ RODZINY (Ustanowiony w 1993r. przez ONZ) 

16. 05 CZWARTEK ŚWIĘTO ŚW. ANDRZEJA BOBOLI, PREZBITERA I MĘCZENNIKA, PATRONA POLSKI 

17. 05      PIĄTEK Św. Paschalisa Baylona, zakonnika, bł. Antoniny Mesina , męczennicy 

18.  05  SOBOTA Św. Stanisława Papczyńskiego, Św. Jana, papieża i męczennika. 99 rocznica urodzin św. Jana Pawła II 
Święcenia diakonatu, bazylika archikatedralna, godz. 10.00;       MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ MUZEÓW  

19.05 NIEDZIELA 5. NIEDZIELA  WIELKANOCNA 
100. rocznica urodzin Gustawa Herlina-Grudzińskiego 
19 maja 1919 r. w Kielcach urodził się Gustaw Herling-Grudziński, jeden z najwybitniejszych pisarzy polskich XX w. 
Dla upamiętnienia jego postaci Sejm RP ustanowił 2019 Rok Gustawa Herlinga-Grudzińskiego.  

20.05 PONIEDZIAŁEK Św. Bernardyna ze Sieny, prezbitera 
77. rocznica śmierci ks. Franciszka Psonki, drugiego proboszcza naszej parafii w latach 1938 - 1942. 
Zmarł w Dachau śmiercią męczeńską przez zagazowanie wraz z kilkunastoma  więźniami wśród których był rów-
nież bł. Anastazy Pankiewicz. 

21. 05      WTOREK Św. Jana Nepomucena, Św. Krzysztofa Magallanesa, prezbitera i Towarzyszy męczenników 

22. 05       ŚRODA Św. Rity z Cascia, zakonnicy                31. rocznica święceń kapłańskich arcybiskupa Grzegorza Rysia 

23. 05  CZWARTEK Rocznica poświęcenia Bazyliki św. Franciszka  w Asyżu 

24. 05       PIĄTEK NMP Wspomożycielki Wiernych 

25.  05  SOBOTA Św. Bedy Czcigodnego, prezbitera i doktora Kościoła, św. Grzegorza VII papieża, św. Marii Magdale-
nyde Pazzi dziewicy;                 Święcenia prezbiteratu, bazylika archikatedralna godz.12.00 

26.05 NIEDZIELA 6. NIEDZIELA  WIELKANOCNA ;  DZIEŃ MATKI 
„Córki u Matki” Sanktuarium Matki Boskiej Zwycięskiej w Łodzi, godz. 15.00 

27. 05PONIEDZIAŁEK Św. Augustyna z Canterbury, biskupa 

28.  05  WTOREK Św. Marii Anny od Pana Jezusa z Paredes, dziewicy. Dni Modlitw o Urodzaje tzw. Dni Krzyżowe 
38. rocznica śmierci Sł. Bożego kard. Stefana Wyszyńskiego 

29. 05      ŚRODA Św. Urszuli Ledóchowskiej, dziewicy;     Dni Modlitw o Urodzaje tzw. Dni Krzyżowe 

30. 05  CZWARTEK Św. Jana Sarkandra, prezbitera i męczennika, św. Zdzisławy 
Dni Modlitw o Urodzaje tzw. Dni Krzyżowe 

31. 05      PIĄTEK ŚWIĘTO NAWIEDZENIA NMP;     Rozpoczyna się Nowenna do Ducha Świętego 
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Misterium Męki Pan skiej  
Kałko w Godo w na pielgrzymkowym szlaku 

 Wielki Post był dla wszystkich czasem oczekiwania na Zmartwychwstanie 
Pańskie, czasem związanym z przeżywaniem wielkopostnych nabożeństw, Drogi 
Krzyżowej, Gorzkich Żali, czasem rekolekcji i nawiedzania kościołów stacyjnych. 
Akcja Katolicka przy naszej parafii rozpoczęła w tym czasie swój sezon pielgrzymo-
wania po Polsce. Niepowtarzalną formą przygotowania do Świąt Wielkanocnych od 
kilku lat jest dla nas udział w Misteriach Męki Pańskiej. Wraz z naszym Asystentem 
Ks. Tadeuszem Sochą wyjeżdżaliśmy na Misteria, które wrosły już w tradycję pol-

skiego Kościoła: do Czerwińska, Góry Kalwarii i Ołtarzewa.  
 W tym roku wraz z pielgrzymami z Janowa i Konstantynowa, 6 kwietnia 
nawiedziliśmy Sanktuarium Matki Bożej Bolesnej Królowej Polski Pani Ziemi 
Świętokrzyskiej w Kałkowie – Godowie. W otoczeniu Sanktuarium na obszarze 10 
ha znajduje się wiele obiektów sakralnych. Jest piękna Droga Krzyżowa z pomni-
kowymi scenami poszczególnych stacji i z monumentalną Golgotą górującą nad 
wszystkimi obiektami, z której roztacza się sięgający widnokręgu widok na okoli-
cę. Golgota jest też XII stacją Drogi Krzyżowej – Śmierć Pana Jezusa i stanowi 
martyrologium Narodu Polskiego. Obejrzeliśmy Panoramę Świętokrzyską, liczne 
pomniki, kaplice i oratoria upamiętniające polskich świętych oraz ważne wydarze-
nia z historii i męczeństwa Polaków. Wszystko co otacza Sanktuarium stanowi 
żywy pomnik Miłosierdzia Bożego, gdyż oprócz wymienionych obiektów znajdują 
się tam również: Dom Pielgrzyma, Hospicjum, Dom Ludzi Starszych, Ośrodek 
Rekolekcyjno – Wypoczynkowy Eremy, Wioska dla Dzieci Niepełnosprawnych, 
Apostolstwo Głuchoniemych i inne. 

 Zwiedziliśmy Sanktuarium i uczestniczyliśmy w Drodze Krzyżowej i Mszy św.  
przed cudownym obrazem Matki Bożej umieszczonym w głównym ołtarzu. Obraz 
ten jest bliźniaczą kopią Matki Bożej Licheńskiej.  
 Po obiedzie udaliśmy się do sali widowiskowej. Tam amatorski Teatr Drama-
tyczny w kilku odsłonach odegrał kostiumowe przedstawienie scen z życia Pana 
Jezusa – Misterium Męki Pańskiej. Zaskoczyła nas wysoka, niemal profesjonalna 
jakość przedstawienia. Nic dziwnego, gdyż jest to teatr z ponad czterdziestoletnią 
tradycją. Zostaliśmy ubogaceni treścia-
mi, które odkryły przed nami czas życia 
Pana Jezusa, wydarzenia ostatniego 

tygodnia i dnia Jego Męczeńskiej Śmier-
ci. Muzyka i sceneria przedstawienia do-
pełniły niecodziennego przeżywania wy-
darzeń sprzed 2000 lat. Misterium było 
okazją do wyciszenia, skupienia i refleksji 
nad sobą, do konfrontacji z bohaterami 
przedstawienia i zadania sobie pytania: Gdzie ja dziś jestem? Która z postaci jest mi 
najbliższa – św. Piotr, Judasz, Faryzeusze czy żołnierze rzymscy? Czy w słowach 
szatana przewijającego się w kolejnych scenach przedstawienia odnaleźć można 
bolesne prawdy z naszego codziennego, współczesnego życia? Czy ubogaciliśmy 

swą duszę wartościami przekazanej nam przez autora Misterium tajemnicy śmierci Jezusa?      
I czy ostatecznie jesteśmy świadkami żywej wiary i miłości do Boga i Kościoła? 

Maria Mazurkiewicz (fot. Maria Niedziela) 
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Kochane Dzieci,  

 Przed Wami dwa ciepłe i piękne miesiące: maj i czerwiec. U wielu z was nastą-

pią duże zmiany. Pan Jezus ukryty pod postacią chleba w białej hostii  po raz pierw-

szy zagości w ich serduszkach.  

 W miesiącu maju szczególne zaproszenie kieruje też do Was Matka Boża. Za-

prasza Was do Swego Syna na Nabożeństwa Majowe codziennie po mszy św. o 18.00. 

Wtedy wszyscy spotykamy się razem w kościele i odmawiamy Litanię ku czci Maryi 

Panny i razem z Nią adorujemy Pana Jezusa wystawionego w monstrancji w  Naj-

świętszym Sakramencie. Bo monstrancja, to taki piękny, oz-

dobny tron dla Pana Jezusa. W monstrancji niesiony jest Pan 

Jezus w procesjach i w tej największej w Uroczystość Ciała i 

Krwi Chrystusa, kiedy to przechodzi między naszymi domami, 

idzie po naszych osiedlowych ulicach, a my razem z Nim cały 

czas adorując Go.  

 Monstrancje przybierają różną formę. Jednak zawsze w jej centrum jest 

miejsce dla Pana Jezusa. W miesiącu maju przedstawiam Wam kilka form mon-

strancji, których kształty przywołują postać Maryi, w której sercu znaj-

duje się Pan Jezus.  

 Waszym zadaniem konkursowym będzie więc namalowanie lub wy-

konanie dowolną techniką plastyczną monstrancji czyli pięknie ozdobio-

nego tronu dla Pana Jezusa. Pamiętajcie, że najważniejszym miejscem 

monstrancji jest miejsce dla Jezusa . Oznaczamy je literami IHS, czyli 

Jezus Chrystus. Na prace czekam do połowy czerwca, a nagrody z kon-

kursu będą wręczone w ostatnią niedzielę roku szkolnego po mszy św. o 

godz.11.00.        Pozdrawia Was - Wasz Anioł  

Mały Franciszek 

Litania Loretan ska 
 Litania Loretańska, która każdego roku, podczas nabożeństw majo-
wych rozbrzmiewa w polskich kościołach i kapliczkach związana jest z wło-
ską miejscowością Loreto leżącą koło Ankony. Jest tam XV wieczne Papie-
skie Sanktuarium Większe Świętego Domu Madonny z Loreto. Jak 
podaje tradycja, jest to dom z Nazaretu, w którym Archanioł Gabriel po-

zdrowił przyszłą Matkę Boga i gdzie Słowo stało się Ciałem. Legenda mówi, 
że Święty Domek został cudownie przeniesiony z Nazaretu przez anioły.  

 Starożytny Domek Nazaretański został obudowany bazyliką i obecnie 
znajduje się w jej wnętrzu. Wewnątrz Domku nad ołtarzem umieszczono 
figurę Matki Bożej Loretańskiej, przedstawiającą Maryję z Dzieciątkiem na 
lewej ręce. Rzeźba posiada dwie charakterystyczne cechy: pierwsza to, że 
jedna wspólna szata okrywa dwie postacie Matki Bożej i Dzieciątka, a dru-
ga, że ich twarze mają ciemne oblicza (podobnie jak na wizerunku Matki 
Bożej Częstochowskiej).  

 Pośród kaplic znajdujących się w bazylice jest też polski akcent - Ka-
plica Najświętszego Serca, ozdobiona została w latach 1920-1946 freskami, 
przedstawiającymi dwa wydarzenia z historii Polski: zwycięstwo Jana III 
Sobieskiego pod Wiedniem oraz cud nad Wisłą. W jej ołtarzu widać portrety 
polskich świętych: św. Jacka Odrowąża, św. Andrzeja Boboli i św. Kingi. U 

stóp bazyliki, znajduje się też polski cmentarz wojenny, gdzie pochowanych jest ponad 1080 podkomendnych 

gen. Władysława Andersa, którzy w lipcu 1944 r. wyzwolili Loreto i Ankonę spod władzy hitlerowców. Był to wielki 
sukces militarny Polaków w ramach tzw. Kampanii Adriatyckiej. Włosi byli wdzięczni Polakom za uchronienie naj-
cenniejszych zabytków, w tym Domku Loretańskiego. Odmawiana w Loreto Litania do Matki Bożej Loretańskiej 
rozpowszechniła się na całym świecie i jest bardzo popularna również w Polsce. Litania jest bardzo starym tek-
stem, zatwierdzonym oficjalnie przez papieża Sykstusa V w 1587 r. Składa się z tytułów-wezwań skierowanych 
do Matki Najświętszej. Wszystkie one ukazują Maryję obecną w historii zbawienia. Tytuły te wywodzą się głównie 
ze Starego Testamentu. Początkowo wezwań było więcej niż w dzisiejszej wersji Litanii Loretańskiej. Obecnie, po 

dołączeniu wezwania "Królowo rodzin", tytułów jest w sumie 51, a w polskiej wersji, wraz z tytułem "Królowo Pol-
ski", mamy 52 wezwania. 



 

 Jest 2 stycznia 1934 roku. Siostra Faustyna pracuje w Wilnie.  Ksiądz Mi-
chał Sopoćko postanowił pomóc jej w namalowaniu obrazu Pana Jezusa Miło-
siernego i tego dnia Faustyna składa pierwszą wizytę u malarza Eugeniusza Kazi-
mirowskiego, który ma malować obraz pod jej osobistym kierownictwem i we-
dług jej wskazówek, zgodnie z objawieniem. W kwietniu obraz został ukończo-
ny.  Kiedy ks. Sopoćko zapytał s. Faustynę jaką nazwę nadać obrazowi, ona po 
modlitwie odpowiedziała: 

Pan Jezus nazwał siebie Królem Miłosierdzia. 
 Od tego czasu do roku 1937 obraz był ukryty. Umieszczony był najpierw w 
domu ks. Sopoćki, a od listopada 1934 roku schowany w ciemnym korytarzu 
klasztornym sióstr bernardynek, przy kościele św. Michała, gdzie ksiądz Sopoć-
ko był rektorem. Z jednym wyjątkiem. Pierwsze i jedyne w tym czasie wystawie-
nie obrazu Miłosierdzia Bożego do czci publicznej miało miejsce w dniach 26-28 
kwietnia 1935 roku. Za sprawą Ks. Sopoćki przez trzy dni obraz wystawiony był 

w oknie Kaplicy Ostrobramskiej w Sanktuarium Matki Bożej Miłosierdzia i był 
widoczny z bardzo daleka. Był to czas uroczystości na zakończenie Jubileu-

szowego Roku Odkupienia i obejmował pierwszą niedzielę po Wielkanocy, 
czyli jak życzył sobie tego Pan Jezus, był uczczony w niedzielę po Zmar-

twychwstaniu. Na zakończenie nabożeństwa, kiedy kapłan wziął Naj-
świętszy Sakrament, by pobłogosławić lud, s. Faustyna ujrzała Pana 

Jezusa w takiej postaci jak w obrazie. On udzielił błogosławieństwa, 
a promienie Bożego Miłosierdzia rozeszły się nad Wilno i na cały 

świat. 4 kwietnia 1937 roku, po uzyskaniu pozwolenia arcybi-
skupa Wilna na zawieszenie obrazu Króla Miłosierdzia, ks. So-

poćko dokonał jego poświęcenia i zawiesił obraz w kościele 
św. Michała obok ołtarza głównego.  

 Nastał czas II wojny światowej i okupacji radziec-
kiej. W lipcu 1948 roku kościół św. Michała został za-

mknięty,  wyposażenie z jego wnętrza wywieziono do 
kościoła św. Ducha, a obraz pozostał. Prawdopo-

dobnie w 1950 roku Polka Janina Rodziewicz Ste-
fanowska podstępem wynosi obraz ze zniszczo-

nego już kościoła i ukrywa go u znajomych 
Litwinów. Sama zostaje skazana na 10 lat 

łagrów na Syberii. Następnie mocno znisz-
czony zwinięty w rulon przechowywany 

jest w kościele Świętego Ducha. W tym 
czasie Ks. Sopoćko przebywa już w 

Polsce. Jednak nadal interesuje się 
losami obrazu. Przekazuje swą wie-

dzę na jego temat ks. Józefowi Gralewiczowi. 
Ten w 1956 roku wydostaje obraz i umieszcza go wysoko nad 

ołtarzem w swojej parafii w małym drewnianym kościółku w nowej Rudzie na 
Białorusi. Nowa Ruda z kościółkiem pod wezwaniem św. Jerzego przez 30 lat staje się 
ukrytą stolicą Bożego Miłosierdzia. (CDN).                                            Maria Mazurkiewicz    
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G Ł O S    Ś W I Ę T E G O    F R A N C I S Z K A  

Historia pierwszego obrazu Kro la Miłosierdzia Boz ego  

namalowanego w Wilnie  

pod kierownictwem s w. Śiostry Faustyny Kowalskiej. 
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DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO WSPÓLNOTY PARAFIALNEJ 

W KWIETNIU 2019 
Mocą Chrztu  Świętego 
do wspólnoty Kościoła  

przez polanie wodą  
zostali włączeni: 

Piotr Dopek, Adrian Krzysztof Głąbała, Tomasz Ad-

am Pełka, Alan Subczyński, Gabriela Maja Dzieci-

niak, Michalina Apolonia Kaleta, Antoni Andrzej 

Tymiński, Wojciech Supiński, Maciej Jacek Woź-

niak, Stanisław Kamil Krasuski, Nikola Patorek, 

Ignacy Piotr Stawirej, Emilia Anna Wiencis, Szy-

mon Krzysztof Lukas, Emilia, Anna Owczarek,  

W KWIETNIU 2019  Odeszli do Pana…  
 

Wacław Berner, Alina Rosiak, Leszek Zagdan, 

Teodor Jagiełło, Andrzej Misiewicz, Andrzej 

Karpiński, Zdzisława Wójcik, Alicja Kordon, 

Aleksandra Krupa, Bogdan Sosin, Ryszard Maj-

da, Maria Jakubowska, Zbigniew Stawski, Bo-

żenna Nieśmiałek, Krystyna 

Lesiecka, Walentyna Mikołaj-

czyk. 

 

Wieczny odpoczynek  
racz im dać Panie… 

 

DNI POWSZEDNIE ..….…6.30;    7.30;    17.30;     18.00 

SOBOTY……………….… 6.30;    7.30;      8.00;     18.00 

NIEDZIELE I ŚWIĘTA ………........7.00;     8.00;       9.30 

                    11.00 (z udziałem dzieci);      12.30;     18.00 
MSZE ŚW. O ŚW. FRANCISZKU z nauką  
i oddaniem czci jego relikwiom, w czwartki .………...17.30 

W INTENCJI ZMARŁYCH POLECANYCH BOGU W WYPOMINKACH ORAZ TYCH,  
KTÓRZY ODESZLI OD NAS W OSTATNIM MIESIĄCU w ostatni piątek miesiąca .…...….…. 18.00 
ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU w czwartki, w Kaplicy …………......15.00 – 17.30 
WYPOMINKI ZA ZMARŁYCH w niedziele przed Mszą Św. …...…...…...7.00;   8.00;   9.30;   11.00 
NOWENNA DO MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ POMOCY w środy ...……………..……….  18:00 
NABOŻEŃSTWA MAJOWE…………………………………………………………………..……...18.30 

Tel. 42 233 67 77 
poniedziałek - piątek:  9.00 - 10.30;  16.00-17.00 ;      
sobota:                         9.00 - 10.30 

Przychodzimy 
na Eucharystię, 
bo wybraliśmy 
życie. Tu 
chcemy uczyć 
się miłości do 
Pana, naszego 

Boga. 

GŁOS ŚWIĘTEGO FRANCISZKA      http://franciszek.org.pl/ Do  użytku wewnętrznego wspólnoty parafialnej.  

Biuletyn Rzymskokatolickiej Parafii Św. Franciszka z Asyżu. 93-549, Łódź, ul. Przyszkole 2, tel. 42-233-67-77;  
Okładka: Str.1: Figura Matki Bożej -  fot. Maria Mazurkiewicz. Str. 10: Zdjęcia z Niedzieli Palmowej i Wielkiego Czwartku - zdj. Jolanta Sokołowska;  
Zdj. z pielgrzymki do Kałkowa Godowa - Maria Niedziela. Pozostałe zdjęcia wewnątrz numeru:  https://archidiecezja.lodz.pl i inne strony Internetu. 
Zespół redakcyjny: Redaktor naczelny i Opiekun Duchowy: Ksiądz Proboszcz Wiesław Dura; Osoby wspomagające: Maria Mazurkiewicz, Waldemar 
Thiele. Zapraszamy wszystkich chętnych do redagowania gazetki. Teksty można nadsyłać na adres: marimaz@o2.pl  
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i redagowania nadesłanych tekstów.  
Druk: Quick-Druk s.c. Dariusz i Marek Mroczkowscy, Łódź, Łąkowa 11, quick@druk.pdi.pl  

W KWIETNIU 2019   Sakramentalny Związek Małżeński zawarli: 
 

Rafał Wawrzos i Zuzanna Szachowska. 
 

Życzymy udoskonalania się we wzajemnej miłości, umacniania  
nierozerwalnej jedności i uświęcania na drodze do wieczności. 



 

Dziękujemy za przekazane dary dla parafii w postaci szat liturgicznych dla kapłanów  
i ministrantów oraz welonów i paschału. Serdeczne Bóg Zapłać Darczyńcy. 

 NIEDZIELA  

PALMOWA 

NIEDZIELA  

MĘKI PAŃ-

SKIEJ 

 

Wielki Czwartek 
Ślubowanie ministranta 


